S,

CITTA’ DI RAGUSA

 DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 223
OGGETTO: storno all’interno dello stesso servizio della Funzione 04 Bil 2007

Datf 4 DIC. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per Moo 7 / ol
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica \;’
Si esprime parere FAVOREVOLE I

ﬁDII‘lgeqieo ,
F1 T S !

E i

N

Ragusa, li 253

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita cont%i)ile:

Si esprime parere FAVOREVOLE J
/ 11 Respofisab

di Ragioneria

Per Uassunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

1l Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita. » :

agusa,li . 4 e //Z . é}ﬁ 72 |

g




IL SINDACO

Vista la proposta della Sig.ra Sbezzi Maria Funzionario Capo Servizio del Servizio
Pubblica Istruzione;

Visti i pareri favorevoli di regolarita tecnica,contabili ¢ il parere di legittimita
espresso dal Segretario Generale ;

Visto l'art41 della LR. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. n.44/91, cosi consolidandosi
lindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo di
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art.15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1-- Ié? i motivi esposti in proposta,di impinguare il Cap.1585 della sommadi€
1268403 stornando dal capitolo 1584 la somma di € 7684,03 e la somma di € 5000
dal capitolo 1583 ;

di impinguare il Cap.1586 della somma di € 19995,68 stornando dal capitolo 1583.1a
somma di € 16752,00 , la somma di € 1000 dal Cap.1594 ¢ la somma di € 2243,60
dal Cap. 1580;

di impinguare il capitolo 1581 della somma di € 2771,20 stornando dal capitolo 1579
la somma di € 117,20 e la somma di € 2654,00 dal capitolo 1582;

2-- Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di impinguare gli appositi capitoli di
spesa cosi come descritto al punto 1; Stowo u 56 [0

Proposta parte integrante




11 sottoscritto messo, camunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
protoriodl 8.5 DIC. 2007 fnoal ... 19.0IC.200L....... per quindici giomi consecutivi.

IL. MESSO COMUNALE

ILMESSON ATORE
~{Ta '} Sergio) T

Certifico che, contestualmente all’ affissione all’ Albo, la determinagfone & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della n.39/97

Ragusa, 1i .05 DIC. 2007

SEGRET
L FUNZIONARIO Of
..... (Pott.ss8.G
1 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per 0inﬁili{:ci .[I i consecutivi dal .05 0IC. 2007 al ... 1.9.0IC..2007..........
2007
Ragusa, 1 ...
IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazioméélla determinazione

Vista |’ Attestazione del messo comnnalue °ﬁfﬁ'ﬁz‘ﬁﬁ che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il om057 ...... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal .....J 5. 0IC. 2007 senza opposizione.




PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Prot. N. 914505

del _ 28/11/2007
OGGETTO: Storno al’interno dello stesso servizio della Funzione 04

AL SINDACO

SEDE

La sottoscritta Sig.ra Sbezzi Maria, Funzionario Capo Servizio del Servizio Pubblica Istruzione,
propone quanto segue:

Premesso che la Regione Siciliana attraverso i Comuni assicura il Servizio di Trasporto Scolastico
agli alunni residenti nelle zone non servite dalle linee di servizio urbano e agli alunni residenti
negli agglomerati urbani e rurali;

che,pertanto, questa Amministrazione provvede al servizio degli studenti residenti nelle zone rurali
mediante gli scuolabus comunali affidati a Cooperative sociali di tipo B, che curano il servizio di
conduzione che il servizio di assistenza alunni pendolari;

che questo Servizio Pubblica Istruzione affida detti servizi ,mediante gara informale prima
dell’avvio delle lezioni didattiche di ciascun anno scolastico,onde assicurare agli alunni la regolare
frequenza scolastica, quantificando i costi  sulla base del numero degli studenti pendolari dell’anno
precedente ;

che per I’anno scolastico 2007/08 le richieste di trasporto scolastico sono notevolmente aumentati in
considerazione che fruiscono del servizio anche numerosi bambini extracomunitari residenti in
diverse zone rurali ,per cui ci6 ha comportato dei costi aggiuntivi non previsti;

che ,pertanto,necessita impinguare il capitolo 1585 “ Servizio vigilanza ed assistenza negli
scuolabus” e il capitolo 1586 “ Spese conduzione scuolabus “ al fine di poter liquidare le dovute
spettanze alle Cooperative Sociale S.Rita ( Conduzione scuolabus ) ¢ alla Cooperativa Aurora (
Assistenza alunni scuolabus } come di seguito descritto:

e Impinguare il Cap.1585 della somma di € 12é48£€}3 stornando dal capitolo 1584 la
somma di € 7648,03 ela somma di € 5000 dal capitolo 1583 ;



e Impinguare il Cap.1586 della somma di € 19995.68 stornando dal capitolo 1583 la somma
di € 16752,00 , la somma di € 1000 dal Cap.1594 ¢ la somma di € 2243,60 dal Cap. 1580;

Considerato,altresi, che I’ Assessore alla P 1 intende per il Natale 2007 coinvolgere tutte le scuole
del territorio comunale in un'unica manifestazione da svolgere presso il Palaminardi giorno 21
dicembre 2007 si rende necessario impinguare il capitolo di spesa 1581 * Spese per iniziative

didattiche “della somma di € 2771,20 che servira per sostenere le spese necessarie alla
manifestazione;

Tutto ci¢ premesso si propone alla S.V per gli atti consequenziali

rocedimento
¢

22




